
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 80 (791) 
14 декабря
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2021 № 1417
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об отказе в предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000080:98

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 15.11.2021, руководствуясь частью 6 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировского области администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000080:98, 
расположенного по адресу (описание местоположения): Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, кв-л Гарь, установленных в территориальной зоне Ж-1, в части сокращения 
минимального расстояния от границы земельного участка с 3 метров до 0 метров, 
сокращения минимального расстояния от границы земельного участка со стороны 
красных линий улиц и проездов с 5 метров до 0,6 метров для вида разрешенного 
использования: Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок) (код 2.2), в связи с несоблюдением требований технических регла-
ментов (Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021 № 1424
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 09.10.2020 № 1267

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом ми-
нистерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской об-
ласти от 11.11.2021 № 200 - пр «Об утверждении Порядка разработки и утверж-
дения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.10.2020 № 1267 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.06.2021 № 631), из-
ложить в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
 от 10.12.2021 № 1424 

Состав 
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - администрация муниципального 
образования), председатель комиссии

ВИДЯКИНА
Татьяна Александровна

- ведущий эксперт отдела экономики и 
развития предпринимательства администрации 
муниципального образования, секретарь комиссии

Члены комиссии:
КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

- начальник управления архитектуры, строительства 
и землеустройства администрации муниципального 
образования

ПЕРМИНОВА
Анна Николаевна

- консультант правового управления администрации 
муниципального образования

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития пред-
принимательства администрации муниципального 
образования

ТОНКУШИН
Артем Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования

ЧУВАШЕВ 
Андрей Анатольевич

- член Городского координационного Совета по 
поддержке и развитию предпринимательства (по 
согласованию)

ЧУЧКАЛОВА
Вероника Владимировна

- ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципально-
го образования

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021 № 1426
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 25.01.2017 № 57 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Мин-
строя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимате-
лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 80 (791) 14 декабря 2021 года

2

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.01.2017 № 57 «О плате 
за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 08.02.2017 № 110, от 15.02.2017 № 140, от 21.09.2017 № 1008, 
от 04.10.2017 № 1062, от 29.08.2018 № 919, от 27.06.2019 № 835, от 27.09.2019 № 
1325, от 28.08.2020 № 1072, от 25.11.2020 № 1517, от 23.11.2021 № 1338) (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О плате за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить положение о расчете размера платы за наем жилых помещений, 

находящихся в государственной собственности или в собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (приложение № 1).».

1.3. Абзац первый пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить с 01.01.2022 по 31.12.2022 размер платы за пользование жи-

лым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищ-
ного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти:».

1.4. Наименование приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Положение о расчете размера платы за наем жилых помещений, находя-
щихся в государственной собственности или в собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

1.5. Пункт 1.1. Положения о расчете размера платы за наем жилых помеще-
ний, находящихся в государственной собственности или в собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Поло-
жение) изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о расчете размера платы за наем жилых помещений, на-
ходящихся в государственной собственности или в собственности муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Положение), 
определяет порядок установления платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
плата за наем).».

1.6. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Обязанность по внесению платы за наем возникает у нанимателя, за-

нимающего жилое помещение по договору социального найма или договору най-
ма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, 
в том числе специализированного жилищного фонда (далее – договор найма), за 
исключением нанимателей, проживающих в домах признанных в установленном 
законодательством порядке аварийными и подлежащими сносу, а также в жилых 
помещениях, признанных в установленном законодательством порядке непригод-
ными для проживания.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021 № 1433
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 
№ 222 

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, в соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 № 
222 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными 

и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2017 № 540, от 30.10.2017 № 
1250, от 09.06.2018 № 600, от 09.10.2019 № 1401, от 04.03.2020 № 242, от 21.10.2020 
№ 1332, от 22.04.2021 № 408, от 22.06.2021 № 633) следующего содержания:

1.1. В строке 6 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «1106,1» читать 
«1172,0».

1.2. В строке 11 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «2052,8» читать 
«2184,0».

1.3. В строке 27 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «1417,6» читать 
«2283,0».

1.4. В строке 39 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «1440,9» читать 
«1473,0».

1.5. В строке 89 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «192,6» читать 
«176,0».

1.6. В строке 95 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «2287,0» читать 
«2258,0».

1.7. В строке «ИТОГО» вместо цифр «133 706,09» читать цифры «134 757,3».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования.
Глава администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2021 № 1442
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении коэффициента-дефлятора на 
2022 год

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 
26.10.2021 № 203 «О прогнозе социально-экономического развития Кировской об-
ласти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 14.12.2016 № 1451 «Об утверждении Порядка определения платы 
по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земель-
ном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена, на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», в це-
лях эффективного использования мест на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельном участке, находящемся в муниципальной собственно-
сти и государственная собственность, на который не разграничена, на здании 
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2022 год коэффициент-дефлятор, необходимый для изме-
нения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности и 
государственная собственность, на который не разграничена, на здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размере 1,042.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить раз-
мещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2021 № 1443 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Поря-
док определения нормативных затрат на оказа-
ние муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными автономными учреждениями 
культуры муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области



№ 80 (791) 14 декабря 2021 года

3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», при-
казом Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 
357 «Об утверждении общих требований к определению нормативных 
затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере 
культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субси-
дии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2017 № 1493 «О муници-
пальном задании муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок определения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными авто-
номными учреждениями культуры муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.05.2018 № 537 (далее – Порядок), следующие изменения:

 1. В пункте 1.7. Порядка абзац «Значения нормативов затрат на ока-
зание муниципальных услуг подлежат размещению в установленном по-
рядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муни-
ципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)» признать утратившим силу.

 2. Пункт 1.9. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.9. Значение норматива затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждается распоряжением первого заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(уточняется при необходимости при формировании обоснований бюджет-
ных ассигнований бюджета на очередной финансовый год (очередной фи-
нансовый год и плановый период)) общей суммой с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по 
оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муни-
ципальной услуги, включая административно-управленческий персонал;

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимо-
го имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальной услуги.

Значение норматива затрат на оказание муниципальной работы ут-
верждается распоряжением первого заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(уточняется при необходимости при формировании обоснований бюджет-
ных ассигнований бюджета на очередной финансовый год (очередной фи-
нансовый год и плановый период)) общей суммой.».

3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.
4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

Приложение
к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными автономными учреждениями культуры
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным автономным учреждением культуры _______________________________________________ (наименование учреждения)

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на __________ год

Наименование 
муниципаль-
ной услуги 
(работы)

Показатель объ-
ема муници-

пальной услуги 
(работы)

Сумма субсидии на 
финансовое обе-

спечение выполнения 
муниципального 
задания (рублей)

Норматив затрат на 
оказание муници-

пальной услуги (вы-
полнение работы) в 

год (рублей)

В том числе
затраты на оплату труда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги (рублей)

затраты на коммунальные услуги и на 
содержание объектов недвижимого иму-
щества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (рублей)
1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2021 № 1445 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении перечня главных администра-
торов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области и порядка и 
срок внесения изменений в него 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обя-
зательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, ор-
ганами местной администрации полномочий главного администратора источ-
ников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования, местного бюджета» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области (далее – Перечень). Прилагается. 

2. Установить, что в случаях наделения полномочиями и (или) изменения-
ми полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – ГАИФД), изменения правил формирования и применения кодов бюджет-
ной классификации Российской Федерации, структуры и принципов их назначения, 
состава закрепленных за ГАИФД кодов классификации источников финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – муниципальное образование) вносятся изменения в 
Перечень на основании приказа начальника Департамента финансов администра-
ции муниципального образования без внесения изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования, утверждающее Перечень, на основании 
предложений ГАИФД в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня предо-
ставления соответствующего предложения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 13.12.2021 № 1445 

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Код главного администратора источни-
ков финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, статьи и вида источ-
ника финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования дефици-
та бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 
финансирования дефицита бюджета

912 Департамент финансов администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области



№ 80 (791) 14 декабря 2021 года

4

912 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

912 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
912 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
912 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет 

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во временное распоряжение полу-
чателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных 
учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 
денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюд-
жетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2021 № 1456
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 07.07.2015 № 1261

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в раздел 4 Положения о порядке установления оплаты 
труда работников муниципальных организаций муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 07.07.2015 № 1261 (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 22.12.2015 № 2537, от 30.12.2015 № 2653, от 30.12.2016 № 
1607, от 04.08.2020 № 908, от 26.11.2020 № 1529) (далее - Положение), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Годовой фонд оплаты труда заместителя руководителя и главного бух-

галтера рассчитывается на 30 - 50 процентов ниже (далее - понижающий процент) 
годового фонда оплаты труда руководителя муниципального учреждения, установ-
ленного пунктом 4.3 настоящего Положения (без учета средств, централизованных 
главным распорядителем средств бюджета муниципального образования для уста-
новления ежемесячной премиальной выплаты руководителю учреждения в разме-
ре 0,6 оклада) в зависимости от количества заместителей в штатном расписании 
учреждения:

4.4.1. За счет бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функ-
ций муниципального учреждения и соответствующих лимитов бюджетных обяза-
тельств, предусмотренных на оплату труда работников муниципального казенного 
учреждения, объема субсидий, поступающих в установленном порядке муници-
пальному бюджетному и автономному учреждению из бюджета муниципального 
образования в зависимости от количества заместителей в штатном расписании 
муниципального учреждения.

4.4.2. За счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности при 
участии заместителя (заместителей) руководителя и главного бухгалтера в оказа-
нии услуг и работ, предоставляемых и выполняемых муниципальным учреждением 
в размере, включенном в тариф (плату) на услуги и работы, предоставляемые и 
выполняемые муниципальным учреждением.».

1.2. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Годовой фонд оплаты труда руководителя муниципального учреждения, 

заместителя руководителя и главного бухгалтера формируется в пределах фонда 
оплаты труда.

Годовой фонд оплаты труда руководителя муниципального учреждения, за-
местителя руководителя и главного бухгалтера определяется путем суммирования 
фонда оплаты труда руководителя (без учета части фонда оплаты труда, централи-
зованной главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 
для установления ежемесячной премиальной выплаты руководителю учреждения, 
и (или) фактически установленного увеличенного размера ежемесячной премиаль-
ной выплаты руководителю учреждения), заместителя руководителя и главного 
бухгалтера за счет всех источников финансового обеспечения и не должен превы-
шать расчетный фонд оплаты труда, установленный пунктами 4.3 - 4.5 настоящего 
Положения.».

1.3. В абзаце первом пункта 4.8 слова «основного персонала» заменить сло-
вами «основного и вспомогательного персонала».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, за исключением положений настоящего постановления, для которых 
частью 3 настоящего постановления, установлен иной срок вступления их в силу.

3. Пункты 1.1, 1.2 части 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 ян-
варя 2022 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0053. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


